保護者様各位                              poolduck

新中学受験クラスについて

拝啓 立春の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別の御厚

誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

 さて、今春 3 月より当塾では新学年としてスタートいたします。それに伴いまして授

業形態と授業料が 3 月より変更になります。新学年の講座編成等は各室長よりご連絡い

たします。ご理解のうえ何卒よろしくお願い致します。

最後になりましたが今後とも御指導、御鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。

【変更点】

学年 講座及び授業時間 料金（すべて税込）

新 4 年生私立受験

（現小学 3 年生）

算数講座 90 分

国語講座 90 分

理科・社会講座 90 分

算・国講座 20,300 円

算・国・理・社講座 30,100 円

新 5 年生私立受験

（現小学 4 年生）

算数講座 120 分

国語講座 120 分

理科・社会講座 120 分

算・国講座 22,600 円

算・国・理・社講座 33,600 円

新 6 年生私立受験

（現小学 5 年生）

算数講座・国語講座

120 分×3 回

理科・社会講座 180 分

算・国講座 37,700 円

算・国・理・社講座 50,300 円

新 5 年生公立受験

（現小学 4 年生）

理系講座 120 分

文系講座 120 分

1 講座受講 14,100 円

2 講座受講 28,100 円

新 6 年生公立受験

（現小学 5 年生）

理系講座 120 分

文系講座 120 分

1 講座受講 15,200 円

2 講座受講 30,300 円

※1 公立講座は、私立中高一貫校受験講座、または中学準備講座との併用をお勧めします。

※2 教材費につきましては、3 月の授業料とともにご請求となります。

私立中学受験の塾用教材は「新小学問題集（中学受験編）」を使用します。教材代は裏面をご参

照ください。

※3 小 6私立受験クラスは無料の特別補講講座（90 分）を実施します。

※口座振替手数料として毎月 160 円を御請求させていただきます。

※何か御不明な点がございましたら、プールダック本部(Tel5714-0617)または各教室まで御連絡下さい。

教材費（年間） 一覧

小学 6 年生

国語 ¥2,200 新小学問題集ステージⅢ

算数 ¥2,200 新小学問題集ステージⅢ

理科 ¥2,200 新小学問題集ステージⅢ

社会 ¥2,200 新小学問題集ステージⅢ

まとめテキスト

（購入は夏以降になります）
各\2,500 中学入試の攻略

小学 5 年生

国語 ¥2,200 新小学問題集ステージⅡ

算数 ¥2,200 新小学問題集ステージⅡ

理科 ¥2,200 新小学問題集ステージⅡ

社会 ¥2,200 新小学問題集ステージⅡ

小学 4 年生

国語 ¥2,200 新小学問題集ステージⅠ

算数 ¥2,200 新小学問題集ステージⅠ

理科 ¥2,200 新小学問題集ステージⅠ

社会 ¥2,200 新小学問題集ステージⅠ

公立中高一貫校受験

文系 ¥2,100 ※購入済みの方はご請求しません。

理系 ¥2,100 ※購入済みの方はご請求しません。

実践 ¥2,900 ※購入済みの方はご請求しません。